[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  30 января 2024 года                                                г. Дальнереченск
№ 466
О принятии к сведению отчета об исполнении программы приватизации муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района за 2023
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав и обсудив отчет об исполнении программы приватизации муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района за 2023 год, Дума Дальнереченского района
Р Е Ш И Л А:
1. Принять к сведению отчет об исполнении программы приватизации муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района за 2023 год.
2. Направить настоящее решение в администрацию Дальнереченского муниципального района для сведения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Председателя Думы
Дальнереченского муниципального района

Н.В. Гуцалюк
Отчет об исполнении
Программы приватизации муниципальной собственности за 2023 год
       В Программу приватизации муниципальной собственности  в 2023 году было включено 3 объекта:
- автомобиль ТOYOTA HIACE REGIUS,  цвет белый, год выпуска 1997, номер кузова RCH47- 0002863, номер двигателя 3RZ 1385418, гос. номер О 876МС 25rus. (решение Думы ДМР от 08.12.2022 г. № 331-МНПА).
     Сумма оценки   составила  138100,00 руб.
     По результатам аукциона в доход бюджета от реализации данного имущества поступило 180911,00 руб.
     Решением Думы ДМР от 31.08.2023 г. № 392 МНПА Программа приватизации муниципальной собственности дополнена двумя объектами:
    -нежилое здание - контора площадью 131,1 кв. м. с кадастровым номером 25:02:000000:397, расположенное по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Зимники, ул. Октябрьская, д. 2а;
     - нежилое здание - гараж площадью 390,3 кв .м. с кадастровым номером 25:02:000000:309, расположенное по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Зимники, ул. Октябрьская, д. 2б.
     Сумма оценки 2-х объектов составила 269070,00 руб., в том числе: контора- 19624,00 руб., гаражи – 249446,00 руб.
      22.09.2023 г. объявлен открытый аукцион по продаже муниципального имущества
      Аукцион признан не состоявшимся – не поступило ни одной заявки.
      18.10.2023 года объявлен открытый аукцион по продаже муниципального имущества путем публичного предложения.
      Аукцион признан несостоявшимся – не поступило ни одной заявки.
      В декабре 2023  года  объявлен аукцион без объявления цены. Поступило две заявки с объявленной ценой:
      - на гаражи – 124723,00 руб. (оценка 249446, 00 руб.)
       - контора –12777,77 руб. (оценка 19624,00 руб.)
       С покупателями заключены договора купли продажи, переход права зарегистрирован в Росреестре. В бюджет района от продажи данного имущества поступило 137500,77 руб.